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Kunnallisvaalit Pyhäjoella
KesKusta suurin Puolue
”Kunnallisvaalit menivät 

ihan hyvin, odotetulla taval-
la”, Keskustan Matti Pahkala 
kommentoi: ”Tyytymätön ei 
tarvitse olla, sillä äänestys-
prosentti oli erittäin korkea.” 
Keskusta on Pyhäjoen suurin 
puolue, 13 edustajalla. 

Tuleva vaalikausi tulee Pah-
kalan mukaan olemaan vai-
kuttava, sillä silloin päätetään 
suurista asioista. Palvelura-
kenneuudistus on yksi puhut-
televimmista aiheista. Aikomus 
on myös saada Pyhäjoen kunta 
pysymään itsenäisenä jatkos-
sakin.

Helena Maijala Tulevaisuu-
den puolueesta, Pro Hanhiki-
vestä kertoo: ”Tulos kunnallis-
vaaleissa oli erittäin hyvä, mutta 
paikkoja olisi tietysti voinut tul-
la enemmän.” Pro Hanhikiveä 
edustaa uudessa valtuustossa 
neljä henkilöä. Valtuutetut lu-
paavat esitellä, minkälaisia mui-
ta turvallisempia ja työllistäviä 
energiantuotantovaihtoehtoja 
ydinvoiman lisäksi on.

itsenäisyyspuolue hävisi

Itsenäisyyspuoleen ainoa 
valtuutettu, Jaakko Jukkola 
kertoo, että Itsenäisyyspuolue 
hävisi vaalit ja kokee sen tap-
piona: ”Uhraan elämästäni pal-
jon tähän.” Ensi vuodelle hän ei 
voi mennä luettelemaan asioita. 
Hän kuitenkin lupaa ajaa asioita 
eteenpäin omien periaatteiden 

ja vakaumuksen pohjalta. Itse-
näisyyspuolueelle on tärkeää 
myös, että kaikilla on samat 
perusoikeudet ja että sivukylil-
läkin voi asua ongelmitta.

vasemmisto tyytyväinen 
vaalimenestykseen

”No kyllä ihan tykkään, että 
Vasemmistolla meni  hyvin. Paik-

koja meni yksi, mutta ääniä tuli 
suunnilleen sama määrä kuin 
aikaisemmin”, kertoo Helena 
Widnäs Vasemmistoliitosta. 
Heille paikkoja tuli valtuustos-
ta kaksi. Koska tiedetään, että 
rahaa ei ole, on hankala men-
nä lupaamaan mitään. Widnäs 
kuitenkin painottaa palvelujen 
saatavuutta.

Kokoomus nousi kunnan-
valtuustoon

Kokoomus sai Pyhäjoella yh-
den paikan. Kokoomuksen Rai-
no Peltoniemestä vaalivoitto 
tuntuu tosi hyvältä: ”Koko 
Suomessahan Kokoomus voit-
ti. Pyhäjoella olen erittäin 

tyytyväinen henkilökohtaiseen 
äänimäärään. Se oli vähän yl-
lätyskin, kun olen ollut neljä 
vuotta poissa hommista.” 

Uudessa valtuustossa Kokoo-
mus ajaa kaikkien pyhäjokisten 
asioita. Sosiaali- ja terveyspuoli 
on tärkein. Suuri haaste on se, 
miten Pyhäjoelle saadaan lisää 
väkeä. Tämä vaatii jotain uutta 
ja varmasti Fennovoimaa.

Pyhäjoen syysmessujen vaalipanelisteista valtuustoon pääsivät Keskus-
tan Matti Pahkala (toinen vasemmalta) ja puheenvuoroa pitävä Jaak-
ko Jukkola Itsenäisyyspuolueesta. Ensin syksyn messuille on paneelia  jo 
toivottu. Kyläläisten mielestä messutapahtumassa on hyvä kuulla, min-
kälaisia asioita valtuustossa pohditaan ja mitä asioille aiotaan tehdä.

uusi urheilukenttä 
Pyhäjoelle
ninni KosKelin

Pyhäjoelle suunnitellaan uut-
ta urheilukenttää. Hankkeen 
kantavana voimana ovat olleet 
kunnan teknisen lautakunnan 
puheenjohtaja antero Ruot-
salainen ja kunnaninsinööri 
Pirkko Tuuttila. Hankkeelle on 
haettu 120 000 euroa valtion 
liikuntapaikka-avustusta vuo-
delle 2009 -2010. 

Urheilukentästä tulee täysin 
nykyaikainen. Siellä voidaan 

tulevaisuudessa pitää myös 
kansallisia kisoja. Uuden kentän 
paikka on koulukeskuksen vie-
ressä. ”Tällöin oppilaidenkin on 
helppo käyttää kenttää. Toinen 
syy tämän paikan valitsemiselle 
on, että kaikki liikuntapalvelut 
löytyvät samalta alueelta”, to-
teaa Antero Ruotsalainen.

Kentän rakentamiseen päädyt-
tiin, koska vanha ei olisi täyttä-
nyt tarvittavia resursseja mitta-
vankaan saneerauksen jälkeen. 

aihetta kiitokseen
Parhalahden pyörätie
Kiitokset puuhamiehille, päättäjille ja tekijöille Parhalah-
den pyörätiestä ja alikäytävästä (Pietipuhdon metrosta). 
Kauan sitä sai odottaa, mutta onneksi  se vihdoin viimein 
saatiin. Pyörätiestä on pitkään iloa kyläläisille ja muillekin 
liikkujille esim. rullaluistelijoille.

----------------------------------------------------------------

Kiitokset kahdelle Yppärin hirvimiehelle avustamisesta 
renkaan kiinnityksessä. Ja matka jatkui.

Kiittäen, apua saaneet.

siipirikkoinen PJK kaatui 
saappaat jalassa

Lauantaina PJK matkasi Kurik-
kaan Ryhdin vieraaksi. Erinäis-
ten syiden vuoksi Joki-Kiekko 
sai matkaan vain 12 pelaajaa 
ja joutui poistumaan Kurikasta 
5-4 -tappio niskassaan. 

Ensimmäinen erä ehti vanheta 
4 minuuttia, kunnes kotijoukkue 
siirtyi 1-0 -johtoon. Tappio-
asemaan joutunut Joki-Kiekko 
sisuuntui ja sai seuraavien mi-
nuuttien aikana hyvää painetta 
kotijoukkueen päätyyn. Tasoi-
tuksen aika koitti, kun erää oli 
pelattu 10.30; ville Moilanen 
tarjoili, ja Marko Tervonen 
näpäytti kiekon b-pisteen kaa-
relta verkkoon. Loppueräkin 
mentiin hienoisessa PJK:n pai-
nostuksessa, mutta lisämaaleja 
ei nähty ja erätauolle siirryttiin 
lukemissa 1-1.

Pelin ensimmäinen jäähy näh-
tiin vasta toisen erän alussa, 
ja sen otti PJK. Kurikan ylivoi-
ma pyöri mallikkaasti, ja ajassa 
23.30 Raimo Laitila täräytti 
kotijoukkueen johtoon. Pari 

minuuttia myöhemmin Joki-
Kiekko joutui jälleen alivoimal-
la, ja jälleen myös kotijoukkue 
rankaisi. Ajassa 27.03 tilanne 
oli 3-1. Pari minuuttia tästä ja 
PJK nousi jälleen mukaan peliin. 
Kapteeni Moilanen sai kiekon 
maalinedustalla ja sivalsi sen 
ylämummoon; tilanne 3-2. Tä-
män jälkeen kahdella kentällisel-
lä pelannut Joki-Kiekko väsähti, 
ja loppuerä pelattiin lähes yhtä 
päätyä. Kuitenkaan Kurikka ei 
onnistunut maalinteossa kuin 
kertaalleen, tuurin ja maalivahti 
Jyrki Rajalan hienojen torjun-
tojen ansiosta. Toisen erän jäl-
keen tilanne oli siis 4-2. 

Kolmas erä alkoi PJK:n kan-
nalta loistavasti; parin minuutin 
pelin jälkeen Moilanen latasi ar-
mottoman lämärin suoraan oi-
keaan yläpesään, ja Joki-Kiekko 
oli jälleen maalin päässä. Lähes 
heti tämän jälkeen PJK pääsi pe-
laamaan ylivoimaa, mutta se ei 
tuottanut tulosta. Erän puoles-
savälissä Joki-Kiekko sai kylmän 
suihkun niskaansa, kun Tommi 

Huhtanen siirsi Kurikan jälleen 
kahden maalin karkumatkalle. 
Kun peliä oli jäljellä 5 minuut-
tia, PJK otti maalivahdin pois 
ja kuudennen kenttäpelaajan 
jäälle. Tämä tuottikin tulosta, 
ajassa 56.01 Heikki Koistinen 
kavensi pelin 5-4:ään. Lopus-
sa Joki-Kiekko haki vimmatus-
ti tasoitusta, mutta Tervosen 
tolppalaukausta lähemmäksi ei 
päästy ja pisteet jäivät siis Ku-
rikkaan lukemin 5-4.

PJK:sta palkittiin ansaitusti 
joukkueen kapteeni Ville Moila-
nen, joka keräsi tehot 2+1. Joni 
Karvonen keräsi 3 syöttöpis-
tetta, ja Marko Tervonen merk-
kautti tililleen maalin ja syötön. 
Hienosti pelannut maalivahti 
Rajala keräsi 46 torjuntaa. 

Lauantaina Kielosaareen PJK:n 
vieraaksi saapuu Lapuan Virkiä. 
Otteluisäntänä toimii Ravinto-
la Dado. Kaikki kannustamaan 
Joki-Kiekko kohti sarjakärkeä!

Marraskuun näyttely
orvokki ansamaa, saga 

Darth-elsilä ja sofia Kall-
berg ovat marraskuun tai-
teilijavieraita Pyhäjoen kir-
jastossa. Orvokki Ansamaa 
tunnetaan Raahe-opiston 
kuvataidepiirien opettajana 
muutaman vuoden takaa.

Orvokki Ansamaa kertoo 
itsestään ja taiteestaan seu-
raavasti: Vapaa! Kuvallisen 
ilmaisun olen aina kokenut 
vapauttavana, koska kaikki 
on mahdollista. Yhdistelen 
mielelläni erilaisia materiaa-
leja ja tekniikoita. Töissäni 
on kaikki mahdollista ja voi 
tapahtua mitä vain... En ole 
tuottaja, vaan seikkailija 
siinä maailmassa. Elämän eri 
alueet heijastuvat töissäni. Il-
man valoa ei ole väriä. Orvokki 
Ansamaan taidetta on aiemmin 
nähty lukuisissa yhteis- ja yksi-
tyisnäyttelyissä.

Saga-Marika Darth-Elsilä 
kertoo saaneensa innostuksen 
taiteeseen kotoaan. Koulussa 
rakkain aine oli kuvaamataito. 

Jo hyvin nuorena hän ymmärsi 
taiteen terapeuttisen merki-
tyksen. Käsillä tekeminen antoi 
vapauden purkaa ilot ja surut. 
Rakkaus käsillä tekemiseen joh-
datti opiskelemaan kutoja-ar-
tesaaniksi. Myöhemmin Saga-
Marika opiskeli kaupallista alaa, 
ja tällä hetkellä ovat menossa 
lähihoitajan opinnot. Tulevas-
sa työssään hän haluaa käyt-

tää taidetta hoitomuotona. 
Muotokuvia Saga-Marika 
Darht-Elsilä on tehnyt nuo-
resta saakka. Muita innos-
tuksen kohteita ovat luonto 
ja musiikki. Taiteilijana hän 
ei usko tulevansa valmiiksi 
koskaan. Aina on uutta opit-
tavaa. Juuri oppimisen halu 
pitää ihmisen elävänä.

Sofia Kallberg kertoo ol-
leensa koko ikänsä kiinni ja 
riippuvainen piirtämisestä ja 
värien kanssa melskaamises-
ta. Tekeminen on impulsii-
vista ja voimakasta. Elämän 
rosoisuutta ja raunioita sekä 
ihminen ovat usein Sofian 
innoittajia. Sofian töitä on 

aiemmin nähty useissa yhteis-
näyttelyissä.

Face to Face or not- taide-
näyttely nähdään Pyhäjoen 
kirjastossa marraskuussa: maa-
nantaina ja torstaina 11-16, 
tiistaina, keskiviikkona ja per-
jantaina 13-20. Tervetuloa tu-
tustumaan.

Face to face or not on varsin mielen-
kiintoinen taidenäyttely.
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loka- ja heinäkuun kalenterikuvat
antero Kallio

Ahti on ollut antelias. Pyyn-
tivälineenä on ollut todennä-
köisesti rysä. Kalaa ammen-
netaan jonkinlaisella äyskärillä 
puuastiaan ja viedään sitten 
perattavaksi ja suolattavaksi 
tai kalakauppiaille myytäväksi. 
Ammentajalla on käyrävarti-
nen piippu suussaan.

Sujuivatko kalahommat pa-
remmin piippua poltellen? 
Olikohan piipunpesässä ta-
kapihalla viljeltyä kessua vaiko 
kaupasta ostettua Jymyä? Suu-
rin osa saaliista lienee silakkaa 
tai maivaa eli merimuikkua. 
Saattaapa joukossa olla myös 
kuoretta eli norssia. Tuollai-
sen kalamäärän perkaamisessa 
ja suolaamisessa on täytynyt 
olla töitä tuntikausiksi, ellei 
sitten saalis mennyt edesosit-
tain myyntiin. Muistelen näh-
neeni Jokipuojin rannassa vielä 
joitakin vuosia sitten erään 
kalaladon seinustalla suureh-
kon puisen astian, jota oletan 
käytetyn kalojen suolaukseen. 
Joskus olen kuullut puhuttavan 
silakkanelikosta. Perinnesana-
kirjan mukaan nelikko on tyn-
nyrin neljäsosa ja sen tilavuus 
on ollut noin 30 litraa. Napes 
on ollut 15 litran ja kopes 7.5 
litran astia.

Oikeanpuoleisen kuvan lohi 
lienee saatu myös rysällä. Lo-
hen viimeinen selkäevä on niin-
sanottu rasvaevä, jollainen on 
myös kuoreella. Harjusta on 
kuulemma vuosikymmeniä sit-
ten pyydetty karien ympäriltä 
harrilautatekniikalla. Kilohailia 
tuskin on kovin usein osunut 
Perämeren kalastajien pyydyk-
siin. Se onkin suolaisempien 
vesien laji. Kilohailin vatsan te-
rävyys on antanut lajille ruotsa-
laiseksi nimeksi vassbuk. Muis-
taakseni kilohailista tehdään 
maustekalaa ja anjovista. Joskus 

60-luvulla ainakin oululaisista 
kaupoista sai kilohailista val-
mistettua sardiinin näköistä säi-
lykettä, jonka tuoteselosteessa 
luki: ”kilkhaukia öljyssä”. Se oli 
opiskelijapojan suurta herkkua.

 
Heinäkuun kuva jäi kesäl-

lä kommentoimatta. Törmän 
korkeudesta ja sähkökaapelis-
ta päätellen idyllinen kuva on 
otettu ilmeisesti Jokipuojin ka-
larannasta Etelähaaran varresta. 
Markkinasijan saaren ja Tervon 
kalasataman välinen Etelähaa-
ran osa on nykyään kohtalaisen 
rehevöitynyt. Melkein 20 vuot-
ta sitten molemmista jokihaa-
roista ruopattiin huomattavat 
määrät pohjaan kertynyttä 
lietettä, jota läjitettiin ainakin 
Matinsaareen ja Etelähaaran 
keskellä olevaan nimettömään 
(?) saareen. Varsinainen joki-
suu Tervosta alaspäin on ny-
kyään siinä määrin liettynyt, 
ettei isommilla veneillä enää 
pääse merelle. Luoteistuulet 
kuulemma kasaavat merihiek-
kaa väylän pohjalle. Väylän 
ruoppaukseen on äskettäin 
anottu valtion rahoitusta.

   
Joen rehevöitymistä ehkä 

eniten osoittaa järvikaislan eli 
pyhäjokisittain sarpakasvin li-
sääntyminen. Lähes joka kesä 
sitä yritetään vähentää joki-

suulta veneistä  niittäen. Tervon 
nokalla olen nähnyt melkoisen 
sarpakasan maalle kerättynä.
Jäiden mukana sarvan pätkiä 
kulkeutuu mereen muodostaen 
rantojen lähelle kelluvia lautto-
ja. Voisiko niitetyistä sarpakas-
veista valmistaa silppuamalla 
puutarhoihin katetta? Silppua 
voisi vielä terästää pajuhakkeel-
la. Raaka-ainetta kyllä Pyhäjo-
elta löytyy!

   
Lähes kolmimetriseksi kasva-

vaa järviruokoa eli rytiä tapaa 
suurina kasvustoina jokivarres-
sa ja varsinkin merenrantojen 
hiekkavallien takana. Erityisen 
laaja järviruokoesiintymä on 
Hanhikiven niemen Hietaka-

rinlahdessa. Tällä kasvilla on 
huomattava merkitys kate-
aineena Itämeren eteläosan 
rannikkoalueilla. Esimerkiksi 
Lyypekin ja Kielin välillä toi-
mii useita ruokokattamiseen 
erikoistuneita yrityksiä. Aivan 
äskettäin on Yli-Iin Kierikissä 
vieraillut puolalaisia ruoko-
kattoasiantuntijoita neuvo-
massa kivikautisten asuntojen 
kattamisessa järviruo’olla.

   
Joitakin vuosia sitten Kale-

vassa tiedusteltiin havaintoja 
keltakukkaisesta kurjenmie-
kasta. Kyselyn takana taisi olla 
Oulun Yliopiston kasvimuseo. 
Ainakin viime kesänä kurjen-
miekka kukki komeasti Salen 
lähellä siltojen välissä joen mo-
lemmin puolin.

   
Neljä vuotta sitten törmäsin 

yllättäen kasviin, jota en ollut 
nähnyt yli 40 vuoteen. Viirret-
järven järvikuivion koillisnurkas-
sa näin ryhmän pitkänhiuskeita 
kaarlenvaltikan kukkavanoja. 
Harmi vain, että kukinta oli jo 
ohi. Tämän komean naamakuk-
kaisten heimon edustajan kuk-
kavanat voivat olla jopa metrin 
korkuiset. Kukinto sisältää noin 

3 sentin mittaisia vaaleankel-
taisia kärjistä punertavia mel-
kein umpinaisia teriöitä. Kasvi 
muistuttaa rannoilla yleistä 
punakukkaista luhtakuusiota. 
Kaarlenvaltikalle annettiin nimi 
kuninkaiden Kaarle 11. ja 12. 
kunniaksi (ruots. Kung Karls 
spira).

Viime kesänä Viirretjärven 
kuiviolta löytyi pari kukkivaa 
kaarlenvaltikkaa. Erittäin märät 
olosuhteet taisivat vähentää ku-
kintaa. Alueella liikkuminen oli 
jonkinlaista ekstreemiurheilua 
- paikoitellen olisi melkein voi-
nut edetä veneellä. Ensimmäi-
sen kerran näin kaarlenvaltikkaa 
Pattijoen Ylipäässä erään pel-
lon reunalla. Saman pellon reu-
nakosteikossa oli yli 40 vuotta 
sitten pohjanruttojuuri -nimistä 
kasvia, jonka parikymmensent-
tiset kukintovanat nousivat 
varhain keväällä heti lumien su-
lattua. Kukintovanan päässä oli 
vaaleanpunaisia mykeröitä har-
sussa huiskilossa. Myöhemmin 
kesällä kukinnan jälkeen paikalle 
ilmestyi herttamaisia isoja leh-
tiä samaan tapaan kuin lesken-
lehdellä. Lähisukulaista isolehti-
stä etelänruttojuurta 

käytetään yleisesti puutarhassa 
maanpeitekasvina.

   
Harmaaleppä lienee pyhäjo-

kisten merenrantojen yleisin 
puulaji. Omalaatuisen juurin-
ystyröihin perustuvan typpita-
loutensa takia leppä valloittaa 
takuuvarmasti ensimmäisenä 
puuna merestä nousseet ve-
sijättömaat ja soramonttujen 
pohjat. Harmaalepän lehdet 
ovat kärjistään selvästi terävät, 
ja vanhojenkin puiden kuoret 
ovat sileitä. Suomessa on toi-
nenkin leppälaji nimittäin ter-
valeppä. Tervaleppää tavataan 
Etelä- ja  Keski-Suomessa ylei-
sesti rannoilla.

Tervalepän lehdet ovat kiiltä-
viä ja typäkkä- tai lovikärkisiä. 
Vanhojen puiden kaarna on 
rosoista, ja ne ovat usein jopa 
25-metrisiä jättiläisiä. Viime ke-
sänä näin tyttärenlasteni kans-
sa tervaleppää joutsalaisen jär-
ven rannalla, mutta Pyhäjoelta 
lajia saa tosissaan hakea. Tällä 
hetkellä ainoa tiedossani oleva 
tervalepän kasvupaikka on noin 
300 metriä Etelänkylän Käy-
mäkalliolta merelle päin met-
säojan reunalla. Valitettavasti 
tämä yksinäinen puu on jäänyt 
suuren kaatuneen kuusen alle. 
Paikan koordinaatit: 3364955 
I , 7153589P kkj.

     
Tämä kuvien analysointi lip-

sahti Jokipuojin rannasta kovin 
kasvipainotteiseksi. Lopuksi 
esitän vielä yleisen etsintä-
kuulutuksen kaarlenvaltikasta, 
pohjanruttojuuresta ja terva-
lepästä. Erityisesti olisi muka-
va tietää, että onko pohjan-
ruttojuurta Pyhäjoen alueella. 
Olisi sykähdyttävää nähdä sen 
kukkivan toukokuun alussa 
jossakin kosteikossa.

Hanna VirPiranta

Matias Korpela on harrasta-
nut urheilua aina. Aktiivisem-
min hän alkoi treenata vasta 
14-vuotiaana. Kilpakävelyssä 
Matias on ollut mukana nuo-
rimmista sarjoista asti. ”Taisi 
olla isosiskon esimerkki, mikä 
sai lajia kokeilemaan, mutta 
pitkään harrastin kaikkea muu-
takin urheilua”, hän muistelee.
Juuri kävelymenestyksen ansi-
osta Matias valittiin aikoinaan 
muutaman kerran vuodessa 
järjestettävälle piirileirille har-
joittelemaan. Siitä lähtien hän 
on edennyt valmennusportai-
ta ylöspäin. Harjoitusleirejä 
nuori urheilija on kiertänyt 
jo melkoisen määrän, ja tänä 
vuonna hän pääsi ensimmäistä 
kertaa osallistumaan myös ul-
komaanleirille.
Kävely on ollut päälajina jo kol-
misen vuotta, mutta täysipai-
noisesti Matias on treenannut 
sitä vasta reilun vuoden. Hän 
myöntää vaihto-oppilasajan 

hieman hidastaneen kehitystä 
lajissa.

Tavoitteet vaativat treeniä

Matiaksen valmentajana toimii 

lapualainen Marko Kivi-
mäki. Kivimäki suunnit-
telee harjoitusohjelman ja 
ohjaa tekniikka-asioissa. 
Välimatkojen takia hän ei 
kuitenkaan voi olla aina 
mukana harjoituksissa. Vii-
me aikoina heidän on ollut 
mahdollista tehdä viikossa 
yksi tai kaksi harjoitusta 
yhdessä.
Matias treenaa vuoden-
ajasta riippuen kymme-
nestä kahteenkymmeneen 
tuntia viikossa. Tammikuus-
sa tehdyllä ulkomaanleirillä 
kilometrejä kertyi noin 115 
viikkoa kohti. Yleensä mää-
rä jää kuitenkin alle tuon.
”Vain tärkeimpiin kisoihin 

valmistaudun tekemällä valmis-
tavan treenijakson. Siihen kuu-
luu muutamia kovia harjoituk-
sia ja muutama kevyempi päivä 

ennen kisaa”, Matias kertoo.
Strategiana kisassa on kiristää 
vauhtia loppua kohti – itsestä 
täytyy saada kaikki irti ja maa-

lissa pitää olla väsynyt. Suori-
tus on hyvä, kun vauhti pysyy 
vahvana loppuun asti, eikä tek-
niikasta tule huomautuksia.
Mitä pidemmälle Matias ural-
laan pääsee, sitä tärkeämmäksi 
myös perheen ja lähipiirin tuki 
tulee. Hän on vasta uransa al-
kupuolella ja aikoo jatkaa kil-
pailemista tulevaisuudessakin: 
”Tavoitteena on paikka olym-
pialaisiin aikanaan, kun olen sii-
hen valmis.”

TieToKULMa:

nimi: Matias Korpela
ikä: 18 vuotta
opiskelupaikka: Kuortaneen 
urheilulukio
Urheiluseura: Raahen Vesa
saavutukset: Kilpakävelyn 
Pohjoismaiden mestaruus 
vuosina 2007 ja 2008, 7 kil-
pakävelyn SM-mitalia

Kävellen huipulle

Matias Korpela on saavuttanut jo 
7 kilpakävelyn SM-mitalia.

PYHÄJOEN KUNTA
Valtuuston kokous pidetään keskiviikkona 12.11.2008 
alkaen klo 19.00 virastotalon valtuustosalissa.

Kokouksessa käsiteltävät asiat:

- Merenrannikon rantayleiskaava

- Vuoden 2009 koiraverosta päättäminen

- Kunnan tuloveroprosentin päättäminen vuodelle 2009

- Kiinteistövero vuodelle 2009 

- Kunnan palkkiosäännön tarkistaminen 

Kokouksen tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti 
nähtävänä hallinto- ja elinkeino-osastolla keskiviikkona 
19.11.2008 klo 9.00 – 16.00.

Markku Kestilä

valtuuston puheenjohtaja

Heinäkuun kalenterikuva.

Lokakuun kalenterikuva.
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PJK tiedottaa
II-Divisioona jatkuu Pyhäjoen jäähallissa

  PJK - virkiä (Lapua)
La 8.11. Klo 16.00
Kaikki kannustamaan edustus kohti sarjakärkeä!

PJK G- (2001 ja myöhemmin syntyneet) ja 
F00-juniorit, vakioharjoitusajat ti 16.45 ja to 
17.45. Uusia pelaajia otetaan mukaan!
Jäähallille hankittu kahdet uudet pienten junio-
reiden varusteet, joilla voi tulla kokeilemaan il-
maiseksi, miltä kiekkoharrastus tuntuu.

MIELIPIDEVuokrattavana
Tilava, saunallinen ja hyväkuntoinen 
rivitalokaksio.
Omat mittarit vedelle ja sähkölle. 
Vapaa joulukuun alusta.
Lisätietoja 040 5278 314

Yläaste tiedottaa
Kokeet 
pe 7.11. 7abc englanti, 8a matematiikka, 8b ruotsi
    8c  uskonto
ma 10.11. 7a matematiikka, 8a uskonto,  8c terveystieto
ke 12.11. 8a ruotsi
9. luokkien työharjoittelujakso 13.-18.11.

lukio tiedottaa
Abiturienttien vanhemmille tietoisku ylioppilas-
kirjoituksista keskiviikkona 19. marraskuuta klo 
18.30. Kahvitarjoilu.

Pikkujouluaika lähestyy. 
onko lastenhoitaja kateissa?
Hoidamme 0,5-9 -vuotiaita lapsia 
tilauksesta. Hoidamme sovittaessa 
myös eläimiä.

Ilmoitathan ajoissa: paikan, ajan ja 
lasten lukumäärän. Palkka on 5e/tunti.

Sovitaan lasten ja eläinten hoitoon liittyvistä asioista
puhelimitse: Mirella Ohvo puh. 040-709 88 94

JJL-rakennus OY

Uudisrakentaminen ja saneeraukset.

Laadukasta rakentamista.

puh. 040-5226538
tai   0400-862818

Maataloustuottajain syyskokous 
Seurakuntatalolla ma 10.11.08 klo 10.
Ruokailu alkaa klo 9.30 hirvisopalla.
Kokouksen aluksi karjantarkkailuyhdistys 
palkitsee maidontuottajia.
Mukana Liiton uusi järjestöagrologi Sirpa Törmikoski.
Lopuksi kuntokurssiarvonta.
Tervetuloa!

MTK-Pyhäjoki

Mielipide
Hei Aulikki Hyvinkäältä!

Kiitos (rakentavassa henges-
sä) antamistasi pukeutumisvin-
keistä. Pidän nämä mielessäni 
kun tiedostan olevani menossa 
luontoretkelle. Pahoittelen, jos 
kirjoituksestani sai sellaisen 
kuvan, että syyttäisin muita 
omasta informaation puuttees-
tani.Minun olisikin ollut syytä 
tarkemmin harkita sanojani ja 
kun kirjoitin: ”Eipä kukaan va-
roittanut...” niin minun olisi 
tämän sijasta pitänyt ehdot-
tomasti käyttää sanavalintaa: 
”Enpä tiennyt että...”

Asiasta kanan viljelyyn...

Viime aikoina ruuan hinnan 
nousu on saanut minut tarkkai-
lemaan ja vertailemaan kauppo-
jen hintoja entistä tarkemmin.
Eurot ja sentit alkavat pikku hil-
jaa olemaan arkipäivää tällaiselle 

hitaammallekin. Silti joskus kun 
muuttaa sentit penneiksi, tajuaa 
selvemmin, kuinka suuria hinta-
erot voivatkaan olla. Esimerkiksi 
maitolitra Pyhäjoen kaupoissa 
maksaa 96 senttiä,Raahessa 82 
senttiä (jossain kaupassa kuu-
lemma vain 75 senttiä). Ero on 
siis huimat 14 senttiä per purk-
ki (”vanhoina hyvinä aikoina” 
tämä olisi ollut 84 penniä).

Mistä näin suuri hintaero joh-
tuu? Ainahan pienillä paikkakun-
nilla on ollut kalliimpaa, mutta 
tällaiset hintaerot saavat minut 
entistä useammin ajamaan Raa-
heen. Meidän seitsemän hen-
kinen perheemme on maidon 
suurkuluttajia ja laskeskelin, 
että jos ostamme kaiken mai-
tomme Raahesta, säästämme 
vuodessa yli 200 euroa. Entäpä 
hintaerot muissa tuotteissa...
Paljonkohan säästöä kertyy?

Pidän pienistä kaupoista. Niis-
sä on mukava asioida. Ei hengäs-
tytä ravaaminen, eivätkä kengän 
pohjatkaan kulu niin paljon kuin 
hehtaarihalleissa. Valikoimakin 
on meidän perheelle ihan riittä-
vä. Tokihan Raaheen ajaminen 
maksaa, mutta näillä hinnoilla 
se kannattaa. Ehkä pienten ta-
louksien kohdalla asia on toisin.
Ostoksia ei kerry niin paljon, 
että omalla autolla ajaminen os-
toksille olisi kannattavaa. Mutta 
entäpä jos auton omistava ihmi-
nen ottaisi naapureita kyytiin ja 
bensakulut maksetaan yhdessä. 
Kyllä siinä varmaan säästäisi 
pienempikin perhe. Käytiinhän 
sitä joskus Haaparannasta asti 
rasvaa hakemassa, miksei siis 
lähempää. Mielelläni hoitaisin 
kaikki kauppa-asiamme Pyhä-
joen kaupoissa, mutta en näin 
suurilla hintaeroilla.

Piia Rantala
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seurakunta
Kanttorin arkea ja juhlaa
MiKa JaaKola

Kanttorin virka-aika alkaa 
yleensä keskiviikko-aamuna 
jatkuen sunnuntaihin asti, maa-
nantai ja tiistai ovat tavallisim-
mat vapaapäivät. Kanttorin 
arkeen kuuluvat viikonloppuna 
yleensä tapahtuvat surujuhlat 
- hautaustilaisuudet, ilojuhlat 
- vihkimistilaisuudet, jumalan-
palvelus. Viikolla kohdataan 
seurakuntalaisia mitä erinäisim-
missä muodoissa. Osallistutaan 
hartauksiin, aamunavauksiin 
kouluilla, tavataan eri järjestöjä, 
pidetään kokouksia jne.

Työ on kovin monipuolista ja 
antoisaa; voi nähdä elämän mo-
ninaisia kasvoja.

Sen yksinäisen osan kanttorin 
työstä muodostavat ne monet 
tunnit, jolloin hän paneutuu 
soittimensa ääreen soittaen ur-
kuja tai pianoa harjoitellen tule-
viin tilaisuuksiin.

Työrupeama on siis sangen 
monikirjoinen, haastava, vaati-
va, mutta myös paljon antava.

Kirkollisia tilaisuuksia edeltä-
en kanttori tapaa tai on yhtey-
dessä poisnukkuneen omaisten 
kanssa, jos omaiset pyytävät 
ja keskustelee heidän kanssaan 
tarvittaessa surumusiikista ja 
virsistä. Samoin on laita myös 
vihkiparin kanssa, tosin iloisem-
missa merkeissä. Häämarsseja 
puidaan kasvotusten tai puhe-
limitse, ja kanttori-urkuri kau-
hulla odottelee vihittävän parin 
päätöstä musiikista. On nimit-
täin niin, että kaikkein haasta-
vinta instrumenttia ajatellen on 
kirkollisissa toimituksissa yleen-
sä ja poikkeuksetta häämarssit. 
Ne saattavat olla perinteisistä 
klassikoista lähtien hurjiin “ur-
kuilotulituksiin”, ooppera-aa-
rioista lemmenlauluihin, joskus 
harjoiteltavaa todella riittää.

Pyhäinpäivä, adventti, jou-
lun aika ja pääsiäinen ovat sitä 
kirkollisten toimitusten aikaa, 
jolloin luonnollisesti musiikilli-
seenkiin puoleen seurakunnan 
toiminnassa panostetaan eri-
tyisesti. 

Eri juhlapyhien, niin kuin ns. 
“tavallisten sunnuntaidenkin” 
ohjenuorana kulkee niin papis-
ton kuin kanttoreidenkin työsa-
ralla Evankeliumikirja, jossa jo-
kaiselle pyhälle tai pyhäpäivälle 
on omat tekstinsä, oma evan-
keliuminsa ja siihen soveltuvat 
virsisuositukset. Raamatun 
tekstien pohjalta valikoituvat 
myös laulettavat virret ja muu-
kin musiikki.

Kinkerit ovat oma ja erilainen 
ajanjakso katoavaa suomalaista 
perinnettä. Kinkereille kanttori 
valitsee jonkin teeman, jonka 
tiimoilta virsiä veisataan. Tar-
koituksena on ottaa esille myös 
oudompia ja vähemmän veisa-
tumpia virsiä ja näin ollen an-
taa seurakuntalaisille “läksyksi” 
tutkia näitä. Vaikka kinkeripe-
rinteeseemme kuuluva ankara 
kuulustelu onkin osa pyhäjo-
kista traditiota, en kuitenkaan 
muista edellisvuotena laulettuja 
virsiä, joten yksinlaulukuuluste-
lut saavat minun osaltani jäädä 
ja näin ollen kaikki uskaltavat 
tuntea itsensä tervetulleiksi vei-
saamaan jälleen ensi keväänä.

soittimista
MiKa JaaKola

Urkutaiteilijana voin to-
deta, että meillä on kohta-
laisen käyttökelpoiset urut. 
Äänikertoja riittää, kuten 
myös volyymia ja herkkyyt-
tä, sekä joitain hienoja ns. 
kieliäänikertoja. Urut ovat 
äärimmäisen hienovarainen 
ja herkkä instrumentti ja 
täydellisesti kaikin puolin 
kunnossa olevaa toimivaa urku-
instrumenttia tuskin löytyy mis-
tään. Se on niin laaja kokonai-
suus kaikkine yksityiskohtineen, 
että sen jatkuvaan kunnossapi-
toon tarvittaisiin kokonainen 
armeija urku-insinöörejä.

Uruissamme on 29 ääniker-
taa, mikä tarkoittaa sitä, että 
erilaisia urkupillejä löytyy 
n.1500 kappaletta, Kuulija voi 
nähdä urkujen alaosassa seitse-
män kappaletta kultaisen värisiä 
pedaaleja. Niillä pystytään yh-
distelemään eri kosketinrivejä ja 
jalkiota mielin määrin. En uskal-
la edes hurjimmissani unelmissa 
ryhtyä pohtimaan, miten monta 

erilaista ääniyhdistelmää näitä 
käytettäessä voidaan kirjata.

Keskellä alhaalla näkyvät kaksi 
mustaa poljinta eivät ole pum-
pattavia ilmapalkeita niin kuin 
harmoonissa, vaan niillä sää-
dellään ylimmäisen ja keskim-
mäisen sormion voimakkuutta. 
Ylimmäisen sormion “kaapit” 
ovat kuulijan nähtävissä aivan 
urkurin yläpuolella.

Keskimmäisen sormion kaa-
pit avautuvat ja sulkeutuvat 
korkeammalla urkujen sisällä. 
Tarkkasilmäinen voi kuitenkin 
havaita niiden liikkeet.

Vain murto-osa pilleistä on 

näkyvissä urkujen fasaadis-
sa, ulkoasussa. Pyhäjoen 
urkujen ainoat vaakatasossa 
olevat pillit ovat ns. Espan-
jan trumpetteja, niiden ääni 
on pistävän läpitunkeva ja 
julistava. Oikeassa reunassa 
olevat kuparin väriset pillit 
ovat urkujemme suurimmat, 
ns. pasuunapillejä.

Kaikkein oikeanpuoleisin pil-
li tuottaa toisen urkujemme 

matalimmasta äänestä. Nämä 
pasuuna-äänet ovat ennenkaik-
kea juhlistavia.

Seurakuntatalollamme oleva 
flyygeli saa minulta kiitokset. Se 
on hienosti ja helposti soitetta-
vissa, äänen väri on kaunis ja 
kosketus koskettimien ääressä 
tottelee soittajaa mitä herkim-
min. Toivoisin sitä käytettävän 
myös konserttimusiikin piirissä 
laajemmin.

Lukuisia muitakin soittimia 
toki löytyy, nämä kaksi kuiten-
kin lähinnä urkurin.

Seurakuntatalon flyygeli.

teologiaa opiskelemaan
Marianne Palosaari

Viime kevään ylioppilaat ovat 
jatkaneet eteenpäin elämässä. 
Kuten monille muille, myös 
Tinja Haluselle tämä tarkoit-
taa opiskelua yliopistossa. 

Tinjalla oli monia vaihto-
ehtoja lukion jälkeen, mutta 
hän päätyi valitsemaan teo-
logian opiskelun Joensuun yli-
opistossa. Teologiassa häntä 
kiinnostivat ihmisläheisyys ja 
haastavuus. ”Enkä tiedä vielä, 
mikä minusta tulee isona. Tär-
keintä on löytää oman kokoi-
sia haasteita”, hän täsmentää. 
”Yleensä opiskelulla yritetään 
taata itselle toimeentulo.”

Yliopiston pääsykoe ei ol-
lut tuottanut Tinjalle suurta 
päänvaivaa. ”Siinä vaadittiin 
kokonaisuuksien ymmärtämis-
tä ja yksityiskohtien muista-
mista.”

Hengellisyys on osa 
elämää

Tinja on kasvanut uusherän-
neessä perheessä. Hengelli-
syys on hänelle osa elämää ja 
kulkee jollain tavalla mukana 
kaikessa, mitä hän tekee. ”Va-
paa-ajalla luen, käyn elokuvissa, 
raamiksissa… Laulan kuoroissa 
ja harrastan muutenkin paljon 
musiikkia. Myös SPR:n toiminta 

ja Saapas-toiminta kiinnosta-
vat”, teologian opiskelija ker-
too. 

 ”Kuulun Lestadiolaiseen Uus-
heräykseen. Herätysliikkeet 

ovat Suomessa tärkeä osa kirk-
koa. Ne järjestävät valtavasti 
sellaista toimintaa yksin tai yh-
teistyössä seurakuntien kanssa, 
joita seurakunnat yksin eivät 

ehtisi järjestää. Liike on uskon-
nollinen koti, jossa on turval-
lista kasvaa ystävien keskellä”, 
Tinja selventää. ”Tutkimusten 
mukaan uskovat ihmiset ovat 
myös keskimäärin muita on-
nellisempia.”

elämä Joensuussa

Tinja asuu todella lähellä 
Joensuun keskustaa – vain ki-
venheiton päässä yliopistosta. 
”Asun vuokrayksiössä. Ja vaik-
kei tämä valtavan suuri ole, 
niin on tämä kuitenkin yllät-
tävänkin tilava. Sellainen mulle 
sopiva kompakti paketti”, Tinja 
kertoilee asunnostaan. Talon 
ikä – rakennettu 60-luvulla - 
näkyy vielä sähkötöissä ja keit-
tiössä. Sähkölieden ohjekin on 
osoitettu perheenemännälle. 
”Nykyään onneksi miehetkin 
kokkaavat”, talon nykyinen 
asuja naurahtaa.

Elämä näyttää sujuvan tällä 
hetkellä hyvin, mutta mitä nei-
ti mahtaa odottaa tulevaisuu-
delta. ”Lisää muovinkeräys-
pisteitä Joensuuhun; ihmisten 

heräämistä ympäristötekoihin”, 
Tinja miettii. ”En jaksa hirveäs-
ti nyt odottaa tulevaisuutta: 
se tulee kyllä odottamattakin. 
Yritän keskittyä nykyhetkeen ja 
opiskeluun.”

Tinja Halunen kuuluu lestadiolaiseen uusheräykseen.

Yppärin erämiehet
Hirvipeijaiset su 16.11. 
klo 12-15 Yppärin koululla
Kyläläiset ja maanomistajat
Tervetuloa!

Kaukasian kansojen tansseja - vauhtia ja viehkeyttä, 

Kaukasian lumo Alan
Pohjankartanossa Oulussa ma 10.11. klo 19, liput 30e, 28e & 
20e. Tiedustelut ja lippuvaraukset pe 7.11. mennessä Pekka 

Peltomaa puh. 0440 433 682. Järj. Suomi-Venäjä -seura
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Ravintola DADO
Vanhatie 44
86100 Pyhäjoki
044-3500 540
www.dado.ws

LoUnas
 VKO 46

10.11 MAANANTAI: 
KANAKEITTO 6,5e
LASAGNE 8,5e

11.11 TIISTAI:
PORKKANASOSEKEITTO 6,5e
UUNILOHI 8,5e

12.11 KESKIVIIKKO: 
LOHIKEITTO 6,5e
MAKKARAKASTIKE  8,5e

13.11 TORSTAI: 
HERNEKEITTO 6,5e
LIHARUUKKU 8,5e

14.11  PERJANTAI: 
KATKARAPUKEITTO 6,5e
HAWAIJINLEIKE 8,5e

avoinna
Ma - Ti 10-15
Ke - To 10-15 sekä 21-01
Pe  10-03
La  12-03
Su  12-20

kehuttu

KaRaoKe
liput 3e

Perjantai 7.11. Lauantai 8.11.

Lounas arkisin 

klo 10-14

ma 10.11.-pe 14.11.

lounasaikaan

kinkku-ananas

pizza

5e

(kotipakettiin)

Sunnuntai 9.11.

DADO otteluisäntänä 
PJK-Virkiä -pelissä

klo 16.00
SEKÄ

HOCKEY NIGHT-ILTA
Hurjassa menossa mukana 
Funky RE-Mix -tans-

siryhmä sekä PJK:n 
edustusjoukkue!

Lisäksi KARAOKE
liput 3e

isÄnPÄivÄ
Noutopöydästä

klo 13-18

runsas salaattipöytä

lohta ja bearnaisekastike
kermaperunat ja perunamuusi

uunikasvikset
lapsille lihapullia

kahvia ja jäätelöä

15e
lapset 7,5e, alle 4-vuotiaat ilmaiseksi

Pöytävaraukset 044 3500 540

Keskiviikon pokeri-illat jatkuvat sekä 
torstaisin voit laulaa karaokea!
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ISÄNPÄIVÄKSI

MUISTA ISÄÄ JA VAARIA 
JALKAHOITOLAHJAKORTILLA

Kauneus- ja jalkahoitola
Pirjo Kangas

Vanhatie 31 86100 Pyhäjoki
Puh: 050-4919321

nurin kurin -päivä

Yläasteella vietettiin viime perjantaina Nurin kurin –päivää. Pukeuduttiin hieman eri tavalla ja 
opiskeltiin hieman eri tavalla. Katkiksen, Kati Kankaan puku valittiin 9. luokkien parhaimmaksi.

PYHÄJOEN KUNTA
KUULUTUS

Vaalilain 95 §:n mukaisesti Pyhäjoen kunnan keskusvaalilautakunta ilmoittaa, että 
Pyhäjoen kunnassa 26.10.2008 toimitetuissa kunnallisvaaleissa ovat 

1. päivänä tammikuuta 2009 alkavaksi toimikaudeksi 2009 – 2012 tulleet valituiksi 
seuraavat valtuutetut ja varavaltuutetut:

       Vertausluku Äänim.
Kansallinen Kokoomus r.p.
Peltoniemi Raino, myyntipäällikkö  (arpa)  130.333  64
Suomen Keskusta r.p.
Pahkala Matti, maanviljelijä, yrittäjä   1173.000 93
Ukonsaari Seppo, opettaja     586.500  90
Grekula Liisa, eläkeläinen, luokanopettaja   391.000  86
Lintunen Pirkko, vanhustenhuollon osastonhoitaja (arpa) 293.250  81
Rantanen Niko, seurakuntapastori, teologian maisteri (arpa) 234.600  81
Kestilä Markku, tarhaaja, eläkeläinen   195.500  77
Arola Vesa-Pekka, opiskelija    167.571  68
Ruotsalainen Antero, metsätalousinsinööri  (arpa)  146.625  64
Kittilä Risto, konduktööri     117.300  54
Pirkola Ari, maanviljelijä     106.636  38
Keskitalo Tarja, maanviljelijä    97.750  37
Tuuttila Anna-Liisa, toimistopäällikkö, eläkeläinen  90.231  32
Impola Anja, kotiäiti, sihteeri    83.786  31
Vasemmistoliitto r.p.
Widnäs Helena, pääkirjanpitäjä    205.000  78
Korpela Reino, kirvesmies, eläkeläinen   102.500  60
Itsenäisyyspuolue Vapaan Suomen Liitto r.p.
Jukkola Jaakko, varapuheenjohtaja, maanviljelijä  105.000  67
Tulevaisuuden puolesta – Pro Hanhikivi
Maijala Helena, rakennusmestari, suunnittelija  362.000  113
Sipilä Katja, sihteeri     181.000  61
Kylmälä Toivo, yrittäjä     120.667  30
Mankinen Sauli, lehtori     90.500  27

Varajäsenet:

Kansallinen Kokoomus r.p. ja Suomen Keskusta r.p : Kestilä Erkki, maanviljelijä 
78.200 / 30, Kallio Tenho, koneistaja 73.313 / 29, Manninen Marjaana, tradenomi (arpa) 
69.000 /25, Karjaluoto Tapio, maanviljelijä (arpa) 65.167 / 25, Rajaniemi Merja, insinööri 
61.737 / 24, Sarpola Esa, käyttömies (arpa) 58.650 / 22, Helaakoski Matti, opiskelija 
(arpa), 55.857 / 22, Keski-Panula Paul, lehtori 53.318 / 21, Kippola Toni, maaseutuyrittäjä, 
51.000 / 19, Keskinen Hannu, maanviljelijä, laitosmies 48.875 / 15, Helanti Arvo, rehtori 
46.920 / 13, Niemelä Johanna, kotiäiti 45.115 / 12, Luoma Vesa, maanviljelijä 43.444 / 10, 
Polus Anneli, maatalouslomittaja 41.893 / 7

Vasemmistoliitto r.p : Koivusipilä Hannu, kvarttolevyn tarkastaja 68.333 / 26, Haikola 
Aki, ao 351:n puheenjohtaja 51.250 / 25

Itsenäisyyspuolue r.p : Kangas Risto, datanomi, puoluesihteeri 52.500 / 19, Erkkilä 
Taimi, myyjä, eläkeläinen 35.000 / 15

Tulevaisuuden puolesta – Pro Hanhikivi : Flink Eija, parturi-kampaaja 72.400 / 25, 
Bäckman Pertti, kasvatustieteiden maisteri, opettaja 60.333 / 20, Bäckman Laura, 
kasvatustieteiden maisteri, opettaja 51.714 / 19, Huhtahaara-Salo Katja, kasvatustieteiden 
maisteri, luokanopettaja 45.250 / 13

Pyhäjoki 29.10.2008 

PYHÄJOEN KUNNAN KESKUSVAALILAUTAKUNTA
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Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 665 5125

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
issn 0788-6071

PÄÄToiMiTTaJa 
Sari Rintamäki

ToiMiTUssiHTeeRi 
Tiina Pärkkä
Ville Korpela

TaiTTaJaT 
Ville Korpela

ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 22%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 € >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

seuraava lehti 
(nro 46) ilmestyy 
 >>  keskiviikkona 12.11.2008

aineisto toimitettava 
 >>  perjantaihin 7.11.2008 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 45: 1780 kpl 
 >>  vko 46: 1780 kpl

Puh. (08) 4390 244 
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja: (08) 4390 244 
Päätoimittaja: (08) 4390 242 
Taloussihteeri: (08) 4390 470

Toimitus on paikalla ma klo 15–17

ekoluoma@pyhajoki.fi. Ilmoittau-
tuessa kerro, mitä kylää joukkue 
edustaa, joukkueen jäsenet, sekä 
joukkueen yhteyshenkilön tie-
dot. Turnaukseen osallistutaan 
sekajoukkueilla (kentällä oltava 
väh.2naista) ja pelaajat saavat olla 
korkeintaan 3sarjan pelaajia.

* Matka KÄRPÄT – SAIPA ot-
teluun ti 25.11. Ilmoittautumiset 
17.11. mennessä virastotalon neu-
vontaan (p. 43901). Lähtö Shel-
liltä 16.00 ja hinta 23e/hlö (sis. 
kyydin ja istumapaikan kulmasta).

* La 29.11. DISCO Monitoimita-
lolla. Minidisco klo18-20.30 li-
put 3e, Nuorten disco (alle 18v.) 
klo 21-00.30 liput 4e. Disco on 
päihteetön ja savuton!

* kirjastossa Face to Face or not 
- näyttely: ma, to 11-16, ti, ke, pe 
13-20

* su 23.11 klo 18 Pauhasalissa 
Antero Vuotin sävellyskonsert-
ti. Lisätietoja: Antero Vuoti puh. 
044-5430408

* la 13.12 Annalassa Joulukuu-
senhaun MM-kisa

* Raahesalin tilaisuuksiin pääsy-
lippuja myös Pyhäjoen kirjastosta 
tai http://ticket.raahe.fi

seurakunta tiedottaa Kalenteri

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Hartaus vanhustentalolla to 
6.11. klo 14

Jumalanpalvelus ja Partiolais-
ten kirkkopyhä, lupauksen anto 
su 9.11. klo 10

Perhekerho ti 11.11. Sarpatissa 
tiistaisin klo 10-12

Perhekerhon retki lahjatavara-
liike Victoriinaan ti 18.11. Lähtö 
Sarpatista klo 9.30 kimppakyy-
deillä.

Ystäväkerho seurakuntatalolla 
ke 12.11 klo 12. Aloitetaan ruokai-
lulla, sitten Raahen poliisin alustus 
liikenneasioista.

Kirkkokuoro seurakuntatalolla 
keskiviikkoisin klo 18.30. Uusia 
laulajia otetaan mukaan, voitte 
ottaa yhteyttä Outi Krankiin p. 
040-5644840

Hartaus Jokikartanossa to 13.11. 
klo 13.30

Pirttikosken lähetysompelu-
seura Pirttikosken rukoushuoneel-
la to 13.11. klo 19

TULossa:
- Maataloustuottajien kirkko-

pyhä su 16.11. klo 10
- seurat Mirja ja Heikki Hirvikos-

kella Etelänkylässä su 16.11. klo 
18 (Pekka Välitalo, Aaro Leipälä 
sekä muu oma papisto)

nUoReT:
- Gospel cafe Sarpatissa pe 7.11. 

klo 19-23

Järjestöt toimivat
eläkeliiton Pyhäjoen Yhdistys 

ry.  Harmaahapset kokoontuvat 
Iltaruskoon ti 11.11. klo 18. Nuotit 
mukaan. Tervetuloa.

Hanhikiven Kiertäjät ry. su 
9.11. Partiolaisten kirkkopyhä ja 
lupauksenanto. Lupauksenantajat, 
laulajat ja lipunkantajat kirkkoon 
jo klo 9.00 harjoituksiin. Lupauk-
senanto on jumalanpalveluksen 
loppuosassa. Tervetuloa koko per-
heellä!

MLL:n perhekahvila maanantai-
sin monitoimitalolla kello 17-19. 
Käytössä myös salin 1 lohko. Ma 
10.11 Partylite-esittely, esittelijä-
nä Salli Erkkilä. Ma 17.11 Kirppis-
päivä, voit tulla myymään tavaroi-
tasi tai ostamaan muilta. Ma 24.11 
Pullanleivontapäivä, arpajaiset. Ma 
1.12 Temppurata, vetäjinä Heinu-
lat. Ma 8.12 Lasten hiusten leik-
kuuta (alle 10 v.), Susanna Kallio. 
Ma 15.12 pikkujoulu. Ken lahjan 
tuo, hän lahjan saa (lahjan arvo 
n.2-3 euroa) Tervetuloa!

 Ostosmatka Haaparannan Ike-
aan ja På gränsen-Rajalla-kaup-
pakeskukseen sunnuntaina 30.11. 
aikataululla n. 8.00-21.00. Mat-
kan hinta jäsenille 20e, ei jäse-
nille 25e. Ilmottautumiset viim. 
23.11 ja tiedustelut Sari Keskita-
lo  045-6353632, s.keskitalo@
kotinet.com tai Niina Yrjänä 
050-3399465, niina.yrjana@ko-
tinet.com

Pirttikosken Maaseutunai-
set ry. Perinteinen pikkujoulu pe 
28.11. klo 19.00 Tarja Keskitalolla. 
Riisipuuro, torttukahvit, joulupuk-
ki ym. Ken lahjan tuo, hän lahjan 
saa (n.2-3 e). Ilm. 20.11. mennessä 
Aira 040 747 4880 tai Irja 0500 
435 414. Tervetuloa viettämään 
iloista iltaa!

Pyhäjoen Harrastajanäytteli-
jät la 29.11. klo 19.00 (ensi-ilta), 
su 30.11. klo 14.00, ke 3.12. klo 
19.00 ja pe 5.12. klo 19.00 Pau-
hasalissa Säpinää ja säteilyä- näy-
telmä, ohjaus Sari Ohinmaa. Lippu 
10e.

Pyhäjoen JHL:yhd. 315.
Jouluruokailu ravintola Dados-

sa 29.11.08. alkaen kello 19.00 
Jouluruoka jäsenille ilmainen, seu-
ralainen maksaa itse. Aterian hinta 
22€.

Menu sis: Terästetty glögi, vih-
reä salaatti, sienisalaatti, rosolli, 
graavi lohi, sinappisilli, maksapa-
tee, lohiterriini, joululimppu, kink-
kua luumu-hernepedillä, sinappi-
kastiketta, keitettyjä perunoita, 
kermaperunoita, lanttulaatikkoa, 
porkkanalaatikkoa, uunijuustoa,  
kukkakaaligratiinia, kahvi ja torttu. 
Ilmoittautumiset ti. 25.11.08 men-
nessä Nellille p. 040-7477646 tai 
433338.

Tervetuloa jäsenet ruokaile-
maan.

Pyhäjoen Metalli ao.351 Eh-
dokkaidenasettelukokous Puhto-
lassa su 8.11. klo 18 ja syyskokous 
Dadossa su 22.11. klo 18.  Pik-
kujoulu Dadossa la 6.12. klo 19. 
Kaikki jäsenet tervetuloa!

Pyhäjoen Reserviläiset su 
16.11 klo 15 Pauhasalissa elokuva 
Tali-Ihantala. Lippu 5 €. Sotave-
teraanit, puolisot ja lesket ilmai-
seksi. Lisätietoja: Jukka Kesti puh. 
0400-686897

Pyhäjoen silmu Seuraavat päi-
väkahvit juodaan Aino Pyhäluodon 
luona tiistaina 11.11.2008 klo 13. 
Tervetuloa!

Pyhäjoen sotaveteraanit, 
naisjaosto ja kannattajajäsenet.  
Su 16.11. klo 15 Pauhasalissa elo-
kuva Tali-Ihantala.  Lippu 5 euroa.  
Sotaveteraanit, puolisot ja lesket 
ilmaiseksi.  Lisätietoja Jukalta puh. 
435 501 tai 0400 686 879.  Jos 
tarvitset kyydin, soita Jukalle.

Päiväkahvitilaisuus pe 7.11. klo 
12 Iltaruskossa.  Yhdessäoloa ja 
arvontaa.  Tervetuloa!

Yppärin py ja Yppärin Kes-
kustanaiset. Syyskokous Yppärin 
koululla pe 14.11. klo 18.30. Sään-
tömääräiset asiat. Tervetuloa.

* Monitoimitalo ma-pe 7.30-21 
ja la vakiovuorolaisille 15-19.

* Kuntosalilla naistenvuorot ti ja 
to klo 18.-19.30

* NASTA – Nuorten tiedotus 
ja neuvontapiste Monitoimitalon 
kahviossa. Tiedonhankintaan apua 
voi kysellä Mairelta numerosta 
044-7390 235.

* Naisten lentopalloa keskiviik-
koisin klo 19-20.30 Monitoimita-
lolla. Tervetuloa uudet ja vanhat 
pelaajat!!

* Kunnan ilmaiset yleisöluiste-
luvuorot: Ma 15.45-16.45 Mai-
lallinen yli 13-v, Ke 15.15-16.15 
Mailallinen alle 13v., Su 15-16 
Mailaton, 16-17 Mailallinen alle 
13v, 17-18 Mailallinen yli 13-v, 
18.30-19.30 Naisten pelivuoro.

* Raahen Tökärillä Bändi-ilta 
8.11, jossa esiintymässä nähdään 
myös pyhäjokisia nuoria. Pyhäjoel-
ta ilmainen kyyditys tapahtumaan. 
Ilmoittautumiset virastotalon neu-
vontaan (p. 43901) 31.10. men-
nessä. Kyyti lähtee Shelliltä klo 
17.30 ja takaisin kotosalla ollaan 
n. klo 22.30.

* Lentopallon kyläturnaus la 
15.11. Ilmoittautumiset 31.10 Mai-
relle p. 044-7390 235 tai maire.

- amaniWorkshop 22.11. Rau-
daskylällä Ylivieskassa. Afrikkalai-
sen musiikin työpajat Amani -kuo-
ron kanssa. 

- nuorten sählyturnaus Sievissä 
29.11. Ikäraja 13-18v. Maksuton!

Tiedustelut ja ilmoittautumiset 
Hannulle p.0500-766031

KoULUiKÄisTen KeRHoT 
saRPaTissa:

- 7-pojat keskiviikkoisin klo 
17.-18.30

- Puuhakerho 2-4 -luokkalaisille 
torstaisin klo 15.30-17.00

RY: Hartaus to 6.11.klo 113.30 
Jokikartanossa (Markku Nuorala)

Ompeluseurat/Julkaisuilta pe 
7.11. klo 19 Ry:llä.

Raamattuluokka la 8.11. A-ryhmä 
klo 19.30 Pitkälällä ja Y-ryhmä klo 
20 Simosella.

Pyhäkoulu su 9.11. klo 12 Martti 
Impolalla ja Veikko Ahosella.

Päiväkerho ma 10.11. klo 17.30 
Ry:llä.

Kirkkoherranvirasto p. 433119 
avoinna ma klo 8-12 (huomaa 
aika), ti ja ke klo 12-16. Tarvit-
taessa voitte sopia virastoasioista 
muulloinkin ja ottaa tarvittaessa 
yhteyttä papistoon: Jukka Malinen 
p. 040-5050016 / 434414 tai 
Niko Rantanen 050-3288107.

Koulujen ruokailut viikolla 46
Ma:  maksalaatikko, kastike, perunat, salaatti, puolukka
Ti:  hernekeitto, pehmeä leipä, leike, soppa
Ke:  lasagnette, salaatti/raaste
To:  kalamurekepihvi, tartar-kastike, muusi, salaatti,  
 punajuuri
Pe:  makkarakeitto, pehmeä leipä, juusto, jäätelö

SYDÄMELLISET KIITOKSET
äänestäjilleni ja tukijoilleni !

Syysterveisin,  Anna-Liisa Tuuttila

http://raahe.fi/raaheopisto

Ennakkoilm. opistolle puh. 439 3340, 439 3433 tai https://opnet.virkamaki.fi/raahe/ 
110422 NEULAHUOVUTUSTA JOULUKSI  28.-29.11.08 pe 18.00-21.15 ja la 
9.00-13.45 Keskuskoululla, opettajana Raija Saukko. Kurssimaksu 15 e.  

Tontut, enkelit, kranssit, pallot tms. styroxin tai superlonin päälle neulalla huovuttaen. 
Oppimateriaali: N. 5 cm paksu superlonlevy, superlonpaloja tai styroxmuotit, villaa, sak-
set, huovutusneuloja. Ennakkoilm. alkaa: 10.11.08 klo 9.00.

Helluntaiseurakunta
 Hyvän sanoman ilta to 6.11. klo 18

Pirhosella, Kalliotie 14.  Tervetuloa!

LÄMPIMÄT KIITOKSET 
kannattajilleni!
Rakennetaan Pyhäjokea
yhdessä.

Markku Kestilä

Suuret kiitokset
luottamuksesta
Raino Peltoniemi

Kiitos luottamuksesta
Pyhäjoen Kokoomus

sPR Pyhäjoen osaston sääntömääräinen
sYYsKoKoUs

Paloasemalla ke 26.11. klo 18.00
Tervetuloa!

Hallitus

Synttärikakut, piirakat, pullat, pasteijat… Oletko vä-
synyt leipomaan? Soita meille, me voimme auttaa!

Järjestämme kahvitukset ja leivonnaiset, niin arkeen 
kuin juhlaan! Ota yhteyttä jo tänään!

toimitusjohtaja Riikka Koskenlaine
puh. 0400 983 859, riikka.k93@hotmail.com
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Pyhäjoen 
palveluhakemisto

 Kuulumiset julkaisee vähintään 
kerran kuukaudessa 

sivuillaan palveluhakemiston.

Ilmoittaja: Tässä on sinulle edullinen tapa tarjota 
palveluitasi. 

Ota yhteyttä!

JUMPPA- JUSSIN
FYSIOTERAPIA
FT:  Vesa Mikkonen  
 Satu Mikkonen
puh 433 921, Kuntatie 4, 
  86100 Pyhäjoki

Pyhäjokisuun Lähivakuutusyhdistys
 Vanhatie 48 L 12, puhelin 433 285

    Palvelemme
    ma-to 9.30-16.30
    pe 9.00-16.00
    www.lahivakuutus.fi

Liikunta on
parasta lääkettä!

Optikko Pyhäjoki

 
optikko- ja

silmälääkäripalvelut
Avoinna: Perjantaisin 10-17

Varaa aikasi puh. 040 83 69 728

Optikko Vesa Rödlin

Parturi-Kampaamo

Tanja
Yrjänän kiinteistö, p. 433280

Avoinna: TI - LA klo 10.00 alkaen

RTV-huolto

Tmi Kari Kivimäki
0400 181785

Antenniasennukset
 ja antennitarvikkeet

Parturi-kampaamo eija Flink
Sortintie 29, Parhalahti 
Puh: 050-5527005

Palvelemme maanantaisin ilman ajanvarausta.

TI-LA sopimuksen mukaan
Tervetuloa!

LVI-ASENNUKSET / TARVIKKEET
- PELLETTILÄMMITYSLAITTEISTOT

- uudisrakennukset 
- saneerauskohteet

ÖLJYPOLTINHUOLTO T.PYHÄLÄ
Pyhäjoki p. 0400-431 426, 08-433 941 

PaRTURi-KaMPaaMo
Pyhäjoen

TinTUKKa
Runnintie 6

044-5663127

KOSMETOLOGISET HOIDOT SEKÄ JALKAHOIDOT JA 
VYÖHYKETERAPEUTTINEN JALKOJENHIERONTA

  Kauneus- ja Jalkahoitola Pirjo Kangas
  Vanhatie 31 86100 Pyhäjoki
  P. 050 4919321   

avoinna  ma - pe  10.00 - 17.30
  la 8.00 - 13.00
  

  Puh. 433 750


